

Z KRONIKI BIBLIOTEKI UMCS

Sprawa lokalu

Dnia 3 lutego br. odbyło się zebranie Komisji Oceny Projektów Inwestycyjnych Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego, na którym zostały przedłożone do oceny dwa projekty wstępne gmachu biblioteki międzyuczelnianej w Lublinie, opracowane przez Miastoprojekt Lublin i Miastoprojekt Specjalistyczny Warszawa. Zasadniczo przyjęto projekt warszawski przy sprzeciwie ośrodka lubelskiego. Ostatecznej decyzji Ministerstwo jeszcze nie wydało, sprawa budowy gmachu uległa więc dalszej zwłoce.

Szkolenie, odczyty

W pierwszym kwartale br. odbyły się 3 zebrania szkoleniowe. Tematyka referatów dotyczyła: zewnętrznej postaci książki dawnej - kol. S. Horyszewska oraz książki współczesnej - kol. E. Zamorowska, formy wydawniczej i piśmienniczej - kol. S. Makowiecki. Podawano też jak zwykle sprawozdania z czasopism bibliotekarskich: "Przeglądu Bibliotecznego" - kol. P. Zwolak, "Roczników Bibliotecznych" - kol. K. Stola z Biblioteki Akademii Medycznej oraz "Bibliotekarza" - kol. R. Schreite-
rowa.

Pracownicy nasi wysłuchali też prelekcji dyrektora Biblioteki Jagiellońskiej, doc. dra Jana Baumgarta o bibliotekach amerykańskich, które zwiedził w czasie swego pobytu w Ameryce. Prelekcja ta o charakterze sprawozdawczym, ożywiona szeregiem ciekawych obserwacji ogólnych dotyczących Ameryki oraz przeżroczami cieszyła się dużą frekwencją i zainteresowaniem słuchaczy. Odczyt ten zorganizował Oddział Lubelski Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich dnia 18 stycznia br.

26 lutego br. odbyło się w naszej Bibliotece zebranie ZNP Podsekcji Bibliotekarzy Szkół Wyższych z referatem dyrektora Biblioteki Akademii Górniczo-Hutniczej, w Krakowie, mgr Wła-

dyszała Piasekiego na temat "Nowoczesne budownictwo biblioteczne w USA". Referat ilustrowany był przezroczami. Frekwencja była znaczna, około 50 osób. Po referacie wywiązała się długa dyskusja na tak aktualny dla naszych lubelskich bibliotek temat budownictwa bibliotecznego. Wzięli w niej udział architekci i konstruktorzy lubelscy zainteresowani budową i rozbudową bibliotek.

28 marca br. dr Stefan Kotarski, dyrektor Biblioteki Instytutu Geografii PAN w Warszawie wygłosił w naszej Bibliotece odczyt "O teraźniejszości i przyszłości bibliotecznych zbiorów specjalnych". Licznie zebrani słuchacze, ok. 50 osób, z zainteresowaniem wysłuchali ciekawego referatu. W dyskusji po odczycie omawiano zagadnienia trwałości mikrofilmów, zakresu zbiorów gromadzonych przez muzea i archiwa, sprawę dostosowania budownictwa bibliotecznego do potrzeb oddziału zbiorów specjalnych, konieczność większej propagandy zbiorów specjalnych w prasie bibliotekarskiej.

Udział w konferencjach

Kol. M. Jasienowicz brała udział w zebraniu Sekcji Bibliotekarzy Szkół Wyższych ZNP w Warszawie dn. 22 stycznia br. Omawiano tam sytuację ogólną bibliotekarzy szkół wyższych w Polsce, ustawy ich dotyczące oraz sprawy związane z przygotowaniem do Kongresu Pedagogicznego ZNP.

Kol. M. Weźniana brała udział w konferencji w sprawie "Słownika biograficznego pracowników książki". Konferencja ta odbyła się w Poznaniu w dniach 3-5 marca br.

Kol. K. Łużecka brała udział w Sesji Geograficznej poświęconej Eugeniuszowi Romerowi, zorganizowanej w Warszawie w dn. 5 marca br.

Wystawy

W pierwszym kwartale bieżącego roku urządzono prócz wystawek nowości kilka małych wystaw okolicznościowych poświęconych Albertowi Gamusowi, Rose Bailly - w 80-tą rocznicę urodzin (wystawa jej książek i rękopisów); z okazji otwarcia Olimpiady, obchodu 18 wieków Kalisza, przekazania księgozbioru

(ok. 150 vol.) ofiarowanego naszemu Uniwersytetowi przez Uniwersytet Debreczyński oraz książek ofiarowanych w zamian przez nasz Uniwersytet Uniwersytetowi w Debreczynie. Dostarczono nadto Zakładowi Filozofii UMCS materiału do wystawy na temat "Psychologia myślenia", a studentom UMCS do wystawy w ich Klubie materiału z dziedzin literatury i sztuki.

Z Oddziału Gromadzenia i Uzupełnienia Księgozbioru

Prócz normalnego dopływu książek z darów, zakupu i "egzemplarza obowiązkowego" Biblioteka nasza otrzymała w I kwartale br. drogą wymiany dubletów dwa księgozbiory humanistyczne: z Biblioteki Polskiej Akademii Nauk w Gdańsku ok. 60 vol. z dziedziny historii oraz z Miejskiej Biblioteki im. Waryńskiego w Łodzi ok. 300 vol. z działu historii i literatury polskiej.

Z Oddziału Zbiorów Specjalnych

W okresie Konkursu Chopinowskiego zostały w Oddziale nagrane na taśmę magnetofonową poszczególne eliminacje oraz koncert laureatów. Oddział ma w swoich zbiorach taśmę magnetofonową z nagraniem przemówień wygłoszonych w czasie uroczystości nadania Orderu Białego Kraka zmarłemu w ubiegłym roku znanemu bibliofilowi dr Zygmuntowi Klukowskiemu. Ze zbiorów Oddziału korzystają coraz częściej Zakłady UMCS, np. ostatnio dla kilku zakładów nagrywano u nas na taśmę magnetofonową kursy języków obcych z płyt Linguaphone.

Pracownia Foto-Mikrofilmowa wykonała w br. dla zakładów około 1000 klatek mikrofilmu z różnych czasopism i druków zwartych i ok. 250 powiększeń i fotokopii dużych formatów.